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DESCRICAO

QUICK RALLY BLACK MATE é uma tinta em spray formulada com resinas acrilicas
termoplasticas de secagem muito rapida, junto a pigmentos de alta qualidade, para dar
acabamento mate perfeito.

APLICACAO

Devido as caracteristicas do produto recomendamos o uso no sector automaével.

INSTRUGOES DE USO

e Agitar muito bem el aerosol antes de usar, aproximadamente um minuto apds de ouvir
o ruido do misturador.

e Aplicar sobre superficies limpas e secas. Eliminar a corrosdo com uma escova de
arames. Plasticos como PS e PP: aplicar uma camada de fixac¢do.

e Aplicar em camadas finas para obter melhores resultados. Trés camadas finas sdo
sempre melhores do que uma camada espessa, repintavel apds dez minutos com a
mesma tinta.

e Inverter o aerossol para purgar a valvula apds o uso e, se o difusor entupir, substitua-o
por um novo.

e Nao aplicar em equipamentos ligados a corrente e usar em areas bem ventiladas.

e Solicite fichas de seguranca.
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IMFORMAGAO TECNICA

CARACTERISTICAS FiSICAS
Tipo Ligante Acrilico termoplastico
Cor Preto mate
Brilho <10 %
Secagem ao tato (ASTM D-1640 I1SO 1517) 5’
Secagem total (ASTM D-1640 ISO 1517) 10’
Espessura da camada seca 20 p/camada
Rendimento tedrico 2,5 m? para aerossol 500 ml
\ele 645 g/l
Diluente Acetato de butilo
Vida do produto > 2 afios
Repintura Depois de 5’
Resisténcia da pintura ao calor 160 °C
Condigoes de aplicacdo T2 Ambiente | T2 Superficie | Humidade max:
minima: 8 °C min: 5-50 °C 85 % R.H.P.

* Las pruebas de adherencia han sido realizadas sobre placas de acero.

CARACTERISTICAS DA EMBALAGEM
Capacidade nominal 500 ml
Resisténcia da embalagem ao calor <50°C
Propelente BP

INFORMAGCAO DE SEGURANCA

Ver Ficha de Seguranca.
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ENVASES DISPONIBLES:

Cadigo
5011-006023
5011-006024
5011-006039

5011-006040

QUICK RALLY BLACK MATE

Descrigao
QUICK RALLY BLACK MATE
QUICK RALLY BLACK SATINADO
QUICK RALLY BLACK GLOSS

QUICK RALLY WHITE GLOSS

500 ML

Embalagem
500 ML
500 ML
500 ML

500 ML

* Se deseja obter mais informagdo acerca dos nossos produtos ou meios de aplicagdo, pode visitar a
nossa pagina web www.carrepairsystem.eu ou enviar-nos um e-mail a carsistema@carsistema.pt

EspecificagOes técnicas e sugestdes sGo baseadas na nossa propria experiéncia. Garantimos a qualidade

perfeita do produto. No entanto, considerando que as condi¢bes de cada uso especifico estdo além do

nosso controle, nGio somos responsdveis pelos resultados obtidos.
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